

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

自治体名: 彦岐市
会計: 連結会計

(単位: 円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	133,358,581,437	固定負債	38,470,279,928
有形固定資産	123,974,959,897	地方債等	30,669,177,137
事業用資産	38,418,404,487	長期未払金	-
土地	6,657,946,034	退職手当引当金	2,638,713,584
立木竹	60,937,329	損失補償等引当金	-
建物	64,161,785,635	その他	5,162,389,207
建物減価償却累計額	-35,965,177,216	流動負債	5,171,013,108
工作物	6,471,399,294	1年内償還予定地方債等	3,697,303,853
工作物減価償却累計額	-3,056,999,494	未払金	851,084,026
船舶	239,404,640	未払費用	2,731,084
船舶減価償却累計額	-226,080,082	前受金	881,221
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	411,701,515
航空機	-	預り金	101,141,120
航空機減価償却累計額	-	その他	106,170,289
その他	17,714,000	負債合計	43,641,293,036
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	57,474,347	固定資産等形成分	136,639,831,324
インフラ資産	81,384,863,916	余剰分(不足分)	-36,685,842,541
土地	409,207,775	他団体出資等分	87,934,220
建物	2,974,957,576		
建物減価償却累計額	-1,357,401,654		
工作物	299,303,341,976		
工作物減価償却累計額	-220,443,106,748		
その他	1,325,218,806		
その他減価償却累計額	-986,369,010		
建設仮勘定	159,015,195		
物品	11,017,595,623		
物品減価償却累計額	-6,845,904,129		
無形固定資産	352,028,470		
ソフトウェア	242,099,625		
その他	109,928,845		
投資その他の資産	9,031,593,070		
投資及び出資金	599,896,019		
有価証券	103,212,620		
出資金	496,683,399		
その他	-		
長期延滞債権	341,478,540		
長期貸付金	97,169,626		
基金	6,710,818,968		
減債基金	-		
その他	6,710,818,968		
その他	1,312,190,513		
徴収不能引当金	-29,960,596		
流動資産	10,322,147,168		
現金預金	5,755,277,716		
未収金	1,271,676,677		
短期貸付金	-		
基金	3,281,249,887		
財政調整基金	1,855,688,778		
減債基金	1,425,561,109		
棚卸資産	95,876,518		
その他	4,073,433		
徴収不能引当金	-86,007,063		
繰延資産	2,487,434	純資産合計	100,041,923,003
資産合計	143,683,216,039	負債及び純資産合計	143,683,216,039

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

自治体名: 壱岐市

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目	金額
経常費用	39,316,875,908
業務費用	22,543,874,014
人件費	8,327,338,236
職員給与費	6,578,100,898
賞与等引当金繰入額	410,858,855
退職手当引当金繰入額	802,047,580
その他	536,330,903
物件費等	13,318,618,477
物件費	5,575,045,774
維持補修費	1,326,102,310
減価償却費	6,417,221,321
その他	249,072
その他の業務費用	897,917,301
支払利息	214,725,222
徴収不能引当金繰入額	36,787,400
その他	646,404,679
移転費用	16,773,001,894
補助金等	14,222,099,888
社会保障給付	2,311,469,653
その他	239,432,353
経常収益	7,236,455,640
使用料及び手数料	5,897,252,122
その他	1,339,203,518
純経常行政コスト	32,080,420,268
臨時損失	2,057,095,751
災害復旧事業費	280,240,248
資産除売却損	84,535,131
損失補償等引当金繰入額	-
その他	1,692,320,372
臨時利益	76,367,642
資産売却益	3,427,673
その他	72,939,969
純行政コスト	34,061,148,377

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日自治体名: 巻岐市
会計: 連結会計

(単位: 円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	101,978,003,683	139,973,018,637	-38,033,267,859	38,252,905
純行政コスト(△)	-34,061,148,377		-34,079,468,822	18,320,445
財源	32,418,413,254		32,418,413,254	-
税収等	18,825,648,384		18,825,648,384	-
国県等補助金	13,592,764,870		13,592,764,870	-
本年度差額	-1,642,735,123		-1,661,055,568	18,320,445
固定資産等の変動(内部変動)		-2,747,251,822	2,747,251,822	
有形固定資産等の増加		2,066,235,148	-2,066,235,148	
有形固定資産等の減少		-5,939,828,091	5,939,828,091	
貸付金・基金等の増加		2,175,159,045	-2,175,159,045	
貸付金・基金等の減少		-1,048,817,924	1,048,817,924	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	-54,857,541	-54,857,541		
他団体出資等分の増加			-31,360,870	31,360,870
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-308,182,224	-529,916,500	221,734,276	-
その他	69,694,208	-1,161,450	70,855,658	-
本年度純資産変動額	-1,936,080,680	-3,333,187,313	1,347,425,318	49,681,315
本年度末純資産残高	100,041,923,003	136,639,831,324	-36,685,842,541	87,934,220

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日自治体名: 岐阜市
会計: 連結会計

(単位: 円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	31,471,874,140
業務費用支出	14,711,172,119
人件費支出	7,193,913,950
物件費等支出	6,633,212,471
支払利息支出	209,110,232
その他の支出	674,935,466
移転費用支出	16,760,702,021
補助金等支出	14,199,494,487
社会保障給付支出	2,311,469,653
その他の支出	249,737,881
業務収入	35,903,270,879
税込等収入	17,934,156,283
国県等補助金収入	9,857,462,597
使用料及び手数料収入	6,468,555,788
その他の収入	1,643,096,211
臨時支出	2,034,375,651
災害復旧事業費支出	280,240,248
その他の支出	1,754,135,403
臨時収入	2,433,506,075
業務活動収支	4,830,527,163
【投資活動収支】	
投資活動支出	4,248,819,941
公共施設等整備費支出	2,514,266,179
基金積立金支出	1,690,236,757
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	30,803,700
その他の支出	13,513,305
投資活動収入	1,539,655,522
国県等補助金収入	596,920,087
基金取崩収入	522,159,921
貸付金元金回収収入	30,012,000
資産売却収入	7,146,517
その他の収入	383,416,997
投資活動収支	-2,709,164,419
【財務活動収支】	
財務活動支出	3,632,479,570
地方債等償還支出	3,629,079,423
その他の支出	3,400,147
財務活動収入	2,412,463,356
地方債等発行収入	2,352,373,236
その他の収入	60,090,120
財務活動収支	-1,220,016,214
本年度資金収支額	901,346,530
前年度末資金残高	4,960,168,396
比例連結割合変更に伴う差額	-160,912,453
本年度末資金残高	5,700,602,473
前年度末歳計外現金残高	79,512,435
本年度歳計外現金増減額	-24,837,192
本年度末歳計外現金残高	54,675,243
本年度末現金預金残高	5,755,277,716